



www.ca-paris.fr*

Au 31 mars 2006 :

- un développement soutenu
- un résultat net en progression forte de 23,8 % à 75 millions d'euros.

Les progressions des encours de collecte (+11,8 %) et de crédit (+9,9 %) reflètent un niveau d'activité qui reste soutenu.

Le PNB enregistre une progression de +8,1 % qui trouve sa source principale dans le développement des commissions liées à la distribution des produits de collecte et celles liées aux services bancaires et aux produits d'assurance dommage et prévoyance. Elle est de plus accentuée par une reprise de provision épargne-logement consécutive aux sorties de PEL anciens. La demande de crédit, quant à elle, reste vive.

Les charges d'exploitation progressent de +2,8 % conformément aux prévisions.

La progression du RBE s'établit à +13,3 %.

Le coût du risque restant quasiment sans impact sur le compte de résultat, le résultat courant avant impôt progresse de 18,8 %.

La charge fiscale ne progresse que de 9,1 %, du fait d'une charge fiscale non récurrente imputée en 2005 (exit-tax liée aux plus-values à long terme).

Dans ces conditions, le résultat net part du groupe s'établit à 75,4 millions d'euros en progression de 23,8 %.

A l'issue de ce premier trimestre, le Crédit Agricole d'Ile-de-France poursuit sa stratégie de développement en s'appuyant sur une offre renouvelée compétitive, une politique de maîtrise des risques et une extension de son réseau.

ACTIVITE	En milliards d'euros	Evolution sur 1 an
Encours de collecte (*)	30,8	+ 11,8%
Encours de crédits	20,3	+ 9,9%

(*) hors TCN interbancaires

Compte de résultats consolidés aux normes IAS/IFRS

RESULTATS FINANCIERS	En millions d'euros	Evolution sur 1 an
Produit Net Bancaire	205,6	+ 8,1%
Charges générales d'exploitation	-95,8	+ 2,8%
Résultat brut d'exploitation	109,8	+ 13,3%
Charge fiscale	-35,3	+ 9,1%
Résultat net, part du groupe	75,4	+ 23,8%